GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 15/2025 – SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES PARA O PROJETO LIMITE DO VISÍVEL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação

e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público a classificação final do processo seletivo de professores(as) para exercer

atividades docentes nos Cursos de Análise de Desenvolvimento de Sistemas e Ciência de Dados do PROJETO LIMITE DO VISÍVEL.

CLASSIFICAÇÃO FINAL

PERFIL 1

NOME CÓDIGO
TITULAÇÃO

ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

Adriana Carla Damasceno P1A 35,0 37,5 72,5 Aprovada e classificada

Kleber de Araújo Pedrosa P1A 15,0 37,5 52,5 Aprovado e classificado

Joelson Isidro da Silva Araújo P1B 15,0 27,5 42,5 Aprovado e classificado

Danilo Pedro de Sousa Silva P1B 10,0 20,0 30,0 Aprovado - CR*

PERFIL 2

NOME CÓDIGO
TITULAÇÃO

ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

Vilmar Vaz da Silva P2A 30,0 30,0 60,0*** Aprovado - CR*

Edvanilson Santos de Oliveira P2A 30,0 30,0 60,0*** Aprovado - CR*

PERFIL 3

NOME CÓDIGO
TITULAÇÃO

ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Elias Dias Coelho Neto P3A 30,0 20,0 50,0 Aprovado - CR*

PERFIL 4

NOME CÓDIGO
TITULAÇÃO

ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

Regina Alice Rodrigues Araújo Costa P4A  35,0 65,0 100,0 Aprovada - CR*

Wellington da Silva Gomes P4B  30,0 40,0 70,0 Aprovado - CR*

Jonara Medeiros Siqueira P4B 35,0 22,5 57,5 Aprovado - CR*

Rebeca Formiga Figueira P4B 35,0 20,0 55,0 Aprovada - CR*

Tassyara Onofre de Oliveira P4B 30,0 22,5 52,5 Aprovada - CR*

Dmitri Félix do Nascimento P4B 30,0 17,5 47,5 Aprovado - CR*

Viviane Barreto Motta Nogueira P4A 25,0 20,0 45,0** Aprovada - CR*

Deyse de Fátima do Amarante Brandão P4B  35,0 10,0 45,0** Aprovada - CR*

Márcio Vinícius Araújo de Barros P4B 10,0 32,5 42,5 Aprovado - CR*

Cinthia Raquel de França Rodrigues P4B 20,0 20,0 40,0 Aprovada - CR*

Jansen Cruz de Souza P4A 20,0 17,5 37,5 Aprovado - CR*

PERFIL 5

NOME CÓDIGO
TITULAÇÃO

ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

José Claúdio Gomes Dantas P5A 20,0 20,0 40,0 Aprovado - CR*

PERFIL 6

NOME CÓDIGO
TITULAÇÃO

ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

Magna Celi Tavares Bispo P6A 15,0 47,5 62,5 Aprovada - CR*

Fabrício da Costa Dias P6A 35,0 20,0 55,0 Aprovado - CR*

PERFIL 7

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

NOME CÓDIGO
TITULAÇÃO

ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

Gustavo da Silva Araújo P7A  35,0 30,0 65,0 Aprovado - CR*

Jacyelli Cardoso Marinho Fernandes P7A  30,0 27,5 57,5 Aprovada - CR*

Pammella Queiroz de Souza P7A  35,0 20,0 55,0 Aprovada - CR*

Aldo Trajano Louredo P7A 25,0 20,0 45,0 Aprovado - CR*

Flaviano Moura Pereira P7B 10,0 30,0 40,0 Aprovado - CR*

PERFIL 8

NOME CÓDIGO
TITULAÇÃO

ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

Ricardo Alves de Olinda P8A 30,0 55,0 85,0 Aprovado - CR*

Oseas Machado Gomes P8A 30,0 25,0 55,0 Aprovado - CR*

PERFIL 9

NOME CÓDIGO
TITULAÇÃO

ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

Maria Thais de Oliveira Batista P9B 20,0 55,0 75,0 Aprovada e classificada

Pedro Carlos de Assis Júnior P9A 35,0 35,0 70,0*** Aprovado e classificado

Márcia Ramos Luiz P9A 35,0 35,0 70,0*** Aprovada - CR*

Leonardo Lira de Brito P9A  20,0 45,0 65,0** Aprovado - CR*

Kliver Lamarthine Alves Confessor P9A 35,0 30,0 65,0*** Aprovado - CR*

Larissa Pereira Alves P9B 35,0 30,0 65,0*** Aprovada - CR*

Mônica Danielly de Mello Oliveira P9B 35,0 25,0 60,0 Aprovada - CR*

Ana Patrícia Bastos Peixoto P9A 30,0 20,0 50,0 Aprovada - CR*

Hugo Valença de Araújo P9B 35,0 12,5 47,5 Aprovado - CR*

Kênia Cristina Gonçalves dos Santos P9A 20,0 22,5 42,5 Aprovada - CR*

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Jaqueline Michele Franca Martins P9B 15,0 25,0 40,0 Aprovada - CR*

PERFIL 10

NOME CÓDIGO
TITULAÇÃO

ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA

PROFISSIONAL

PONTUAÇÃO

FINAL
SITUAÇÃO

Auricélio Soares Fernandes P10A 35,0 20,0 55,0 Aprovado e classificado

* Cadastro de reserva; **Critério de desempate 10.10.1: Maior nota da Experiência Profissional de acordo com o Quadro do Item 10.4;

***Critério de desempate 10.10.3: Maior idade, de acordo com a data de nascimento.

Campina Grande, 11 de julho  de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ